
 

 

 

 

 

 

Základní škola Pozlovice, 

okres Zlín, příspěvková organizace 

Hlavní 59, 763 26 Luhačovice 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Čj:   39/14 

 

 

 

 

 

 

Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 

 

2013/2014   

 

 



I. Základní údaje o škole - charakteristika školského zařízení. 

 
 Název školy, sídlo, odloučená pracoviště.  

Základní škola Pozlovice, okres Zlín, příspěvková organizace 

Hlavní 59, Luhačovice 763 26  

 

Zřizovatel, adresa zřizovatele. 

Městys Pozlovice, Hlavní 51, Luhačovice 763 26 

 

Právní forma školy : 

příspěvková organizace, IČO: 70 99 81 67 

 

 Vedení školy:  

Mgr. Přemysl Janeček, ředitel školy, datum jmenování 1. 8. 2013,  

 

Kontakt na zařízení (tel., fax, web, e-mail), jméno pracovníka pro informace 
tel. 577 132 014,  web: www.zspozlovice.cz , e-mail: zspozlovice@zlinedu.cz, 

informace: ředitel: Mgr. Přemysl Janeček 

 

Datum zřízení (založení) školy, datum zařazení do sítě, poslední aktualizace v síti, identifikační  

číslo ředitelství v síti škol. 

Založení školy: 15. 12. 1986 datum zařazení do sítě: 22. 1. 1996, č. j. 1204/29,  

IZO ředitelství  600 113 957 
 

Součásti školy podle Rozhodnutí o zařazení do rejstříku škol a školských zařízení a jejich 

kapacity. 
Celková kapacita školy:                  140 žáků    IZO 102 313 006 

Celková kapacita školní družiny:    50 žáků      IZO 118 500 210 

Celková kapacita školní jídelny:   200 jídel       IZO 103 107 126  

 

Základní údaje o škole a součástech, které sdružuje za školní rok 2012 /2013 :  

  

  Počet tříd 

/skupin 

Počet 

žáků 

Počet žáků 

na třídu 
/skupinu 

Přepočtený počet 

ped.prac. 
 /prac.ŠJ 

1. stupeň 5 69 13,8 5,41 

Školní družina  2  42  21 1,29 

Školní jídelna X 69 X 2,2 

  

  

Školská rada. 

            Zřízena 1. 9. 2005, počet členů 6, počet jednání: 3 

 

 Charakteristika školy:  
Škola se nachází v centru obce v přímé blízkosti hlavní silnice. Jedná se o školu prvostupňovou s jednu 

třídou v každém ročníku. V současnosti školu navštěvuje 69 žáků, kteří jsou převážně z Pozlovic, ale i 

z Řetechova, Podhradí a Luhačovic. Po skončení pátého ročníku žáci přecházejí na 2. stupeň ZŠ 
Luhačovice nebo na víceleté gymnázium do Slavičína, Zlína nebo Uherského Brodu. Budova školy je 

tvořena ředitelnou, sborovnou a pěti třídami, z nichž v jedné je umístěna interaktivní tabule. Od roku 

2011 funguje ve škole zmodernizovaná počítačová učebna, která je vybavena novým nábytkem, 15 
žákovskými počítači a jedním učitelským počítačem. Ve škole je dále jídelna, kuchyně, šatny a sociální 

zařízení. V areálu školy se nachází také venkovní altán, který slouží jako učebna v přírodě. Školní 

družina se nenachází přímo v prostorách budovy školy, ale v prostorách Úřadu městyse Pozlovice. 

Školní družina je rozdělena do dvou oddělení a vybavena třemi učebnami. Pro své potřeby dále využívá 
tělocvičnu, víceúčelové hřiště, zahradu u mateřské školy v Pozlovicích. V budově Městyse se nachází 

také tělocvična, kterou škola využívá.  

Ve škole probíhá výuka náboženství a škola nabízí zájmové kroužky a spolupracuje se ZUŠ Luhačovice. 
 

mailto:zspozlovice@zlinedu.cz


II. Obory vzdělávání - vzdělávací programy školy. 
  

vzdělávací program 
č. j. 

MŠMT 

školní rok 2013/2014 

V ročnících počet žáků 

ŠVP pro ZV  2. - 5. roč. 52 

Školní vzdělávací program Základní 

škola Pozlovice 

  1.roč. 17 

  

Nepovinné předměty 

 
Náboženství: I. st. 5 sk. 40 žáků 

Vyučující - externě: Mgr. Hubert Wójcik 

       Mgr. Jacek Broňczyk 
                                 Mgr.  Karel Adámek 

 

Kroužky a zájmová činnost 

 

název počet žáků 

Anglický jazyka  7 

Počítačový 13 

Florbal 23 

Pohybový  19 

Čtenářský  9 

Dovedné ruce  19 

 
 

III. Přehled pracovníků školy. 
  

Pedagogičtí pracovníci ve školním roce 2013/2014 : 

 

 Počet fyzických osob 
Přepočtené 

úvazky  

Ped. prac. ZŠ 6 5,41 

Ped. prac. ŠD 2 1,29 

 

Další údaje o pedagogických pracovnících ve školním roce 2013/2014 

  

Ped. pracovníci - 

poř. číslo Pracovní zařazení, funkce, jméno Úvazek 

Kvalifikace, stupeň vzdělání, obor, 

aprobace 

1 Ředitel   1 VŠ Z, OV 

2 Učitelka  1 VŠ 1. st. 

3 Učitelka  1 VŠ Spec. ped. 

4 Učitelka  1 ÚSO Gymn. - studium VŠ 

5 Učitelka  1 VŠ 1. st. 

6 Učitel  0,41 VŠ Pedagogika 

7 Vychovatel  0,79 VŠ Pedagogika 

8 Vychovatelka  0,5 ÚSO Spgš. 

 

 

 

 



Věková struktura pedagogických pracovníků 

     

  ZŠ ŠD   

Do 30 let 2 0   

30-39 let  1 1   

40-49 let  0 0   

50-59 let  2 0   

Nad 60 let  1 1   

 

Údaje o vzdělání pedagogických zaměstnanců 

 v % 

VŠ vzdělání: 66,6 

 

Nepedagogičtí pracovníci ve školním roce 2013/2014 : 

  

  Počet fyzických 

osob 

přepočtené  

úvazky 

Interní pracovníci 5 3,32 

Externí pracovníci 0 0 

  

Další údaje o nepedagogických pracovnících ve školním roce 2013/2014 : 

  

Ostatní pracovníci 

Osobní čísla  

Pracovní zařazení, 

funkce 

Úvazek Stupeň vzdělání, 

obor 

1 Školnice - uklízečka 0,9 vyučena 

2 uklízečka 0,52 vyučena 

3 vedoucí ŠJ 0,3 středoškolské 

4 kuchařka 0,6 vyučena 

5 kuchařka  1 vyučena  

 

 

 



IV. Údaje o zápisu k povinné školní docházce a následném přijetí do školy. 

  

Zapsaní a zařazení žáci a děti ve školním roce 2013/2014 : 

  

Zapsaní do 1. tříd 

2014 

Počet žádostí  

o odklad 

Nastoupí do 1. třídy 

2014 

15 1 14 

 

V. Výsledky vzdělávání a výchovy žáků. 

     Celkový prospěch žáků ve škole za uplynulý školní rok 2013/2014 :  

 

Ročník 
Počet žáků 

Celkem 

Prospělo 

s vyznamenáním Prospělo Neprospělo 
Hodnoceno 

slovně 

1. 17 17 0 0 0 

2. 13 11 2 0 0 

3. 10 9 1 0 0 

4. 15 10 5 0 0 

5. 14 12 2 0 0 

Celkem 1. stupeň 69 59 10 0 0 

Škola celkem 69 59 10 0 0 

 

Počty žáků přijatých ke studiu do středních škol ve školním roce 2013/2014: 

        

Gymnázium 

8 leté 6 leté 4 leté 

přihlášení přijatí přihlášení přijatí Přihlášení přijatí 

         4              4          0               0         0     0  

 

 

 

 

 

 



Pochvaly a výchovná opatření za uplynulý školní rok 2013/2014:  

Pochvala ředitele školy - 0 

Pochvala třídního učitele - 24 

Napomenutí třídního učitele - 8 

Důtka třídního učitele - 0 

Důtka ředitele školy – 0 

 

Snížené stupně z chování na konci školního roku 2013/2014 

  Počet % ze všech žáků školy 

2 – uspokojivé 0 0 

3 – neuspokojivé 0 0 

 

Neomluvené hodiny za školní rok 2013/2014 : 

   Počet % ze všech zameškaných hodin 

1. pololetí 0 0 

2. pololetí 0 0 

za školní rok 0 0 

  

Údaje o integrovaných žácích:  Žáci integrovaní ve třídách ve školním roce 2013/2014. 

 Druh postižení: Ročník Počet žáků 

Sluchové postižení     

Zrakové postižení     

S vadami řeči   

Autisté                         

S vývojovými poruchami chování   

S vývojovými poruchami učení III. 2 

Mentální postižení V. 1 

 

 

 

 

 

 



Soutěže a přehlídky, prezentace školy, další akce ve školním roce 2013/2014: 

     

  Akce Třída Datum Místo 

1 Branný den  I.-V. 5.9. Pozlovice 

2 Týden mobility I.-V. 20.9. Luhačovice 

3 Zapojení do projektu eTwinning III.-V. 20.9. ZŠ 

4 Workshop - Pomáhejte s námi – Charita Olomouc IV.-V. 25.9. ZŠ 

5 Atletický trojboj IV.-V. 9.10. Luhačovice 

6 Program invazní rostliny - centrum Veronica IV.-V. 17.10. ZŠ 

7 Preventivní program - Madio IV.-V. 23.10. ZŠ 

8 Halloween - projektové dopoledne III.-V. 31.10. ZŠ 

9 Divadelní představení O princezně Čárypíše  I.-V. 7.11. Luhačovice 

10 Florbalový turnaj IV.-V. 14.11. Otrokovice 

11 Přednáška o včelách a včelaření I.-V. 18.11. ZŠ 

12 Preventivní program Centra pro rodinu Uh. Brod III.-IV. 19.11. ZŠ 

13 Exkurze planetária + Anthroposu IV.-V. 21.11. Brno 

14 Pasování prvňáčků na čtenáře I. 22.11. Pozlovice 

15 Preventivní program - Madio I.-III. 27.11. ZŠ 

16 Cvičná evakuace školy I.-V. 28.11. ZŠ 

17 Rozsvěcování vánočního stromu I.-V. 29.11. Pozlovice 

18 Preventivní program Centra pro rodinu Uh. Brod II.-III. 2.12. ZŠ 

19 Divadelní představení  I. 3.12. MŠ 

20 Vítání občánků I.-V. 4.12. ÚM 

21 Turnaj ve vybíjené III.-V. 5.12. Luhačovice 

22 Mikulášská nadílka V. 6.12. ZŠ 

23 Vánoční dílničky   10.12. ZŠ 

24 Florbalový turnaj IV.-V. 12.12. Uh. Brod 

25 Vánoční vystoupení v penzionu   18.12. Pozlovice 

26 Preventivní program Centra pro rodinu Uh. Brod IV.-V. 13.1. ZŠ 

27 Ukázková hodina pro MŠ I. 17.1. ZŠ 

28 Přednáška o sexuální výchově od MUDr. Havelky V. 28.1. ZŠ 

29 Vzdělávací program Svět kolem nás - Mexico IV.-V. 30.1. Luhačovice 

30 Zápis do I. tř.   4.2. ZŠ 

31 Zahájení výuky plavání II.-III. 5.2. Luhačovice 

32 Valentines Day III.-V. 14.2. ZŠ 

33 Školní ples   21.2. Pozlovice 

34 Recitační soutěž - školní kolo I.-V. 25.2. ZŠ 

35 Výukový program k finanční gramotnosti I.-V. 27.2. ZŠ 

36 Recitační soutěž - okrskové kolo III.-V. 12.3. Luhačovice 

37 Matematický klokan, cvrček I.-V. 21.3. ZŠ 

38 
Zahájení výstavy prací žáků „SVĚT KOLEM 
NÁS“ I.-V. 21.3. Pozlovice 

39 Pěvecká soutěž - školní kolo I.-V. 24.3. ZŠ 

40 Zahájení projektu OLYMPIJSKÝ VÍCEBOJ I. - V. 7.4. ZŠ 

41 Velikonoční dílničky   10.4. ZŠ 

42 Projektový den „Den Země“ I.-V. 22.4. ZŠ 

43 Program invazní rostliny - centrum Veronica IV.-V. 24.4. ZŠ 

44 Čisté Pozlovice - Den s myslivci I.-V. 2.5. ZŠ 



45 Výstava ČSR vojsko 1940 - 1943   2.5. Pozlovice 

46 Divadlo Zlín - O človíčkovi I.-V. 6.5. Zlín 

47 Den otevřených dveří   7.5. ZŠ 

48 Dopravní hřiště IV. 9.5. Luhačovice 

49 Výchovný koncert - O kouzelné mošně I.-V. 13.5. Zlín 

50 Den matek I.-V. 16.5. Pozlovice 

51 Pěvecká soutěž - okrskové kolo III.-V. 22.5. Luhačovice 

52 Den s modrým majákem II.-IV. 23.5. 

Uh. 

Hradiště 

53 Zahájení výstavy - ČSR legie očima dětí I.-V. 26.5. Zlín 

54 Koncert ZUŠ I.-III. 27.5. Luhačovice 

55 Helfíkův kotár - přednáška V. 28.5. ZŠ 

56 Dětský filmový festival I.-V. 2.6. Zlín 

57 Sportovní odpoledne I.-V. 6.6. Pozlovice 

58 Školní výlet - ZOO Lešná I.-II. 10.6. Lešná 

59 Školní výlet - Fačkov + Čičmany III.-V. 10.6. Fačkov 

60 Návštěva ZŠ Luhačovice V. 13.6. ZŠ 

61 Společná akce se ZŠ Lietavská Lúčka II.-IV. 17.6. Pozlovice 

62 Folklorní vystoupení I.-V. 19.6. Pozlovice 

63 
Exkurze do keramické dílny + vlastivědná 
vycházka I.-V. 20.6. Pozlovice 

     

Plavání 

Výuka plavání probíhala v Městské plovárně Luhačovice prostřednictvím Plavecké školy Uherské 

Hradiště. 

Plavání se účastnilo 23 žáků 2. a 3. ročníku  

Výsledky výchovné práce školní družiny: 

Ve školním roce 2013/2014 ve škole fungovaly 2 oddělení ŠD s celkovým počtem žáků 43. Ve ŠD byly 

vytvořeny podmínky pro regeneraci sil žáků po vyučování, byla rozvíjena tvořivost, posilováno 

sebevědomí. Činnost výchovného působení vychovatelky a vychovatele vycházela z požadavků 

pedagogiky volného času. Při všech činnostech byl uplatňován požadavek dobrovolnosti, aktivity, 

seberealizace zajímavosti a zájmovosti, pestrosti a přitažlivosti. Při školní družině pracoval kroužek 

„Dovedné ruce“, ve kterém pracovalo 19 žáků.  

Činnost družiny probíhala jak v prostorách ŠD, tak i v tělocvičně, na sportovním hřišti u MŠ i v blízkém 

okolí školy. 

Soutěže, přehlídky, další akce, prezentace školy - ve školním roce 2013/2014 

Školní družina    

    

Akce Datum Místo  

Dlouhodobá střelecká liga v malé kopané 

září-

prosinec tělocvična  

Kulečníková liga 

září-

prosinec ŠD  

Malování na chodník 25.10. ulice Za Potokem  

Drakiáda 2.10 louka za kostelem  

Beseda o TGM listopad ŠD  

Dýňování 24.10 ŠD  

Strašidlová párty 1.11. ŠD  



Beseda bitva u Zborova prosinec ŠD  

Vánoční besídka 19.12. ŠD  

Beseda bitva u Bachmače leden ŠD  

Dlouhodobá střelecká liga ve florbalu 

leden-

červen tělocvična  

Soutěž brankařů ve florbalu 
leden-
červen tělocvična  

Zahájení projektu 70. výročí LBK únor ZŠ,ŠD  

Beseda o TGM-prvním prezidentovi březen ZŠ-ŠD  

Turnaj ve vrnkání kuliček 12.3. hřiště  

Beseda-den země duben ŠD  

Velikonoční dílničky 10.4. ZŠ  

Turnaj v minigolfu 9.6.-13.6 ŠD  

Závody na koloběžce 18.6. U MŠ  

Výstava prací k 70.výročí LBK červen Slavičín  

 

Spolupráce s rodiči: 

Pravidelné třídní schůzky nebo konzultační odpoledne se konaly v termínech 2. září 2013 - první třída, 

10. září 2013, 14. listopadu 2013, 8. dubna 2014. Během školního roku se uskutečnily vánoční a 

velikonoční dílny, vystoupení dětí v místním penzionu, vystoupení při rozsvěcování vánočního stromu 
a vystoupení k Svátku matek a při vítání občánků. Ve spolupráci s rodiči byl uspořádán XIII. Školní 

ples. Dále proběhl den otevřených dveří a ukázkové hodiny pro rodiče prvňáčků. Rodiče mohli využívat 

konzultační hodiny vyučujících. 

Spolupráce s MŠ Pozlovice 

Pro děti z MŠ byl uspořádána ukázková hodina v I. třídě a žáci I. třídy navštívili MŠ při divadelním 

představení.  

Spolupráce se ZUŠ Luhačovice 

I ve školním roce 2013/2014 pokračovala výuka ZUŠ Luhačovice v prostorách školy. Probíhala zde 

výuka hry na klavír. 

Spolupráce s dalšími subjekty 

Ve spolupráci s Městysem Pozlovice proběhlo na konci listopadu 2013 rozsvěcování vánočního stromu, 

v prosinci 2013 vítání občánků, v únoru 2014 výstava prací žáků „SVĚT KOLEM NÁS“, dále tematická 

výstava ČSR vojsko 1940 – 1943 a výstava prací žáků celostátní výtvarné soutěže „Československé 

legie očima dětí“. Ve spolupráci s SDH Pozlovice byl proveden cvičný požární poplach. Spolupráce 

proběhla i s Mysliveckým sdružením Komonec při společné akci „Čisté Pozlovice“ a dále při společném 

dnu se slovenskou školou ZŠ Lietavská Lúčka v rámci projektu „Ochrana biodiverzity významných 

ekosystémov regiónov Rajecká dolina a Luhačovské Zálesí“. Díky tomuto projektu naše škola navázala 

kontakt s další školou ze Slovenska se ZŠ Fačkov, kterou v rámci školního výletu navštívili. Díky 

připravenému programu s tématikou EVVO se zde mohli seznámit s místními žáky a poznat specifika a 

krásy Rajecké Doliny. Dále škola spolupracovala se ZŠ Luhačovice, kde se žáci naší školy účastnili 

sportovních závodů a žáci V. třídy školu navštívili. 

Environmentální výchova a vzdělávání 

Učitelé zařazovali do výuky učivo s ekologickou tématikou, během školního roku proběhly projektové 

dny a programy s ekologickou tématikou. Škola se nově zapojila do recyklačního programu 

Recyklohraní, mimo jiné se žáci aktivně zapojili do každoročního sběru starého papíru. 

 



Projekty, programy v rámci EVVO 

17. 10. 2013 Program invazní rostliny - centrum Veronica Hostětín 

18. 11. 2013 Přednáška o včelách a včelaření 

22. 4. 2014 Projektový den „Den Země“ 

23. 4. 2014 Program invazní rostliny - centrum Veronica Hostětín 

2. 5. 2014 Čisté Pozlovice - Den s myslivci 

17. 6. 2014 Společný den se ZŠ Lietavská Lúčka v rámci projektu „Ochrana biodiverzity významných 

ekosystémov regiónov Rajecká dolina a Luhačovské Zálesí“ 

 

Spolupráce s ostatními subjekty 

Škola spolupracovala v rámci EVVO s Mysliveckým sdružením Komonec a s Centrem Veronica 

Hostětín. 

Výsledky prevence sociálně patologických jevů  

V školním roce 2013/2014 jsme se v rámci prevence sociálně patologických jevů zaměřili na zapojení 

žáků do mimoškolních aktivit. Žáci měli možnost navštěvovat výuku hry na klavír organizovanou ZUŠ 

Luhačovice, účastnili se různých sportovních soutěží v rámci i mimo rámce školy. (florbal, vybíjená, 

atletika, branný závod, sportovní den - Sportinum). Dále se pokračovalo ve spolupráci s Občanským 

sdružením Madio. Tato spolupráce ale byla bohužel přerušena kvůli neposkytnutí finančního grantu pro 

Madio o.s. a z toho důvodu přerušení jejích aktivit. 

S kulturním programem vystoupili při rozsvěcování vánočního stromu, Svátku matek, vítání občánků. 

Žáci navštěvovali různé kulturní akce, navštívili též regionální divadlo ve Zlíně a výchovný koncert 

v Kongresovém centru Zlín. Škola spolupracovala s HZS Zlínského kraje, SDH Pozlovice, PPP Uherský 

Brod a Zlín, Centrem pro rodinu Uherský Brod, Charitou Olomouc, Madio o.s. 

 

V rámci prevence proběhly různé programy, přednášky a další aktivity: 

1. Přednášky pracovníků Centra pro rodinu: 3. a 4. ročník – Zdravé myšlenky – zdravé vztahy, Můžu se 

stát hrdinou? 

2. Přednášky pracovníků Centra pro rodinu: 2. a 3. ročník – Mluvíme a nasloucháme, a při tom se rádi 

máme, Zdravé myšlenky – zdravé vztahy 

3. Přednášky pracovníků Centra pro rodinu: 2. a 4. ročník - Mluvíme a nasloucháme, a při tom se rádi 

máme, Můžu se stát hrdinou? 

4. Plavecký výcvik, 2. – 3. ročník 

5. Dopravní výchova, 4. ročník 

6. Workshop - Pomáhejte s námi – Charita Olomouc, 3., 4., 5. ročník 

7. Preventivní program – Madio, 4., 5. ročník 

8. Preventivní program – Madio, 1., 2., 3. ročník 

9. Den s modrým majákem, 2., 3., 4., 5., ročník 

10. Přednáška o sexuální výchově od MUDr. Havelky – 5. ročník 

11. Helfíkův kotár – přednáška o první pomoci – 5. ročník 



VI. Údaje o dalším vzdělávání pedagogických pracovníků 2013/2014 

 

     

Počet 

zaměstnanců akce místo konání termín 

1 

Funkční studium pro ředitele škol a školských 

zařízení Zlín-NIDV 

září 2013 - květen 

2014 

 

1 Teaching English: Upper Primary  - III. Zlín 8. října 

1 Rozumíme penězům pro 1. stupeň Zlín 

31. října 2013 

 

1 Metodický seminář eTwinning pro začátečníky 

Zlín - Gymnázium 

Lesní čtvrť 2. listopadu 2013 

1 Motivační setkání vyučujících cizích jazyků Zlín- SZSZ 

7. listopadu 2013 

 

1 
Seminář ke Standardům pro ZV-OVO Člověk 

a svět práce, Člověk a jeho svět Zlín-NIDV 
13. listopadu 2013 

 

1 Rozvoj badatelských dovedností žáků Vsetín 
24. února2014 

 

1 

Bezpečnost a ochrana zdraví při práci pro 

školy, předškolní a školská zařízení Zlín-NIDV 

9. dubna 2014 

 

1 

Výuka správného psaní v 1. ročníku základní 

školy Zlín-NIDV 

14. dubna 2014 

 

 

 

 

VII. Údaje o inspekční činnosti a kontrolní činnosti 

Ve školním roce 2013/2014 neproběhla ve škole žádná inspekční činnost či kontrola. 

Ve školním roce 2013/2014 proběhla ve škole níže uvedená kontrolní činnost nepedagogického 

charakteru: 

Státní zdravotní dozor podle zákona č. 258/2000 Sb., o ochraně veřejného zdraví a o změně některých 

souvisejících zákonů, ve znění pozdějších předpisů 

- Termín kontroly: 13. 5. 2014 

- Kontrolní orgán: Krajská hygienická stanice Zlínského kraje, Havlíčkovo nábřeží 600, 760 01 

Zlín, Ing. Zuzana Řiháková 

- Předmět kontroly: Dílčí kontrola plnění povinností v článku 4 odst. 2 ve spojení s přílohou č.II) 

kapitolami VIII), XII) nařízení Evropského parlamentu a Rady (ES) č. 852/2004 o hygieně 

potravin, v platném znění, kontrola plnění povinností stanovených v § 19, § 20, § 21 a § 24 

zákona č. 258/2000 Sb., o ochraně veřejného zdraví a o změně některých souvisejících zákonů, 

ve znění pozdějších předpisů a vyhláškou Ministerstva zdravotnictví ČR č. 137/2004 Sb., ve 

znění pozdějších předpisů. 



- Výsledek kontroly: Kontrolou nebyly zjištěny žádné závažné nedostatky, nebyla udělena žádná 

opatření k nápravě. Protokol o výsledku kontroly je uložen v ředitelně školy.  

 

Kontrola SIBP nad stavem BOZP dle § 322 zákona č. 262/2006 Sb. (zákoník práce), ve znění pozdějších 

předpisů. 

- Termín kontroly: 20. 6. 2014 

- Kontrolní tým: PaeDr. Pavel Štěpán 

- Předmět kontroly: Personální zajištění úkolů BOZP, školení a poučení zaměstnanců a žáků, 

prověrky BOZP v souladu s § 108, odst. 5, ZP, zákaz kouření v souladu se zákonem č. 379/2005 

Sb., školní úrazy v souladu s vyhláškou č. 64/2005 Sb., pracovní úrazy, dodržování stanovených 

pracovních podmínek, pracovně lékařské služby, kategorizace prací, provozní řad školy, 

prevence rizik - § 102 ZP, osobní ochranné pracovní prostředky, revize a kontroly, kontroly 

kontrolních orgánů a jimi vydané závazné pokyny a nedostatky. 

- Výsledek kontroly: Kontrolou nebyly zjištěny žádné závažné nedostatky, pouze chyběly a 

nebyly vypracovány některé body agendy. Tyto nedostatky byly odstraněny k 31. 8. 2014. 

Protokol o výsledku kontroly je uložen v ředitelně školy.  

 

 

VIII. Údaje o zapojení školy do rozvojových a mezinárodních programů 

Škola se ve školním roce 2013/2014 zapojila do mezinárodního projektu eTwinnig. V rámci projektu 

žáci 3. - 5. ročníku navázali kontakt s žáky z jiných států Evropy (Španělsko, Itálie,…) pomocí 

vánočních přání, které si vzájemně vyměnili pomocí korespondence. 

 

IX. Údaje o zapojení školy do dalšího vzdělávání v rámci celoživotního učení 

Škola nebyla ve školním 2013/2014 roce zapojena do dalšího vzdělávání v rámci celoživotního učení. 

 

X. Údaje o předložených a školou realizovaných projektech financovaných z 

cizích zdrojů 

Ve školním roce 2013/2014 nebyl realizován žádný projekt financovaný z cizích zdrojů 

 

XI. Přehled o hospodaření za rok 2013 

Hospodaření příspěvkové organizace se řídí finančním plánem a peněžními prostředky získanými 

vlastní činností. Základní škola získává finanční prostředky do svého rozpočtu ze dvou zdrojů: 

Kraj – přímé neinvestiční výdaje – jsou přidělovány na zajištění hlavní činnosti. Jde o účelové 

prostředky na platy, odvody zákonného pojištění, na pracovní pomůcky a další vzdělávání 

pedagogických pracovníků. Výše rozpočtu se řídí metodickým doporučením MŠMT. Na rok 2013 byly 

schváleny celkem přímé NIV ve výši 3.647.608,-Kč 

 Městys Pozlovice ( zřizovatel) – provozní prostředky – tento příspěvek je určen k úhradě nákladů 

souvisejících s její  hlavní činností, včetně nákladů neinvestiční povahy na opravy a údržbu majetku 

obce ve správě organizace. Na rok 2013 byl schválen příspěvek na provoz ve výši 755.000,-Kč. 

 

 



 

Čerpání provozního příspěvku  

Na rok 2013 byl schválen provozní příspěvek ve výši 755.000,-Kč. Tato částku byla proúčtována do 

výnosů. Provozní příspěvek na rok 2013 byl k 31.12.2013 čerpán na 100%. Organizace dosáhla 

kladného hospodářského výsledku ve výši 73.286,-Kč z ostatních výnosů. 

Čerpání státního rozpočtu 

Na rok 2013 byla schválena dotace ze státního rozpočtu na platy, zákonné odvody, základní příděl do 

FKSP (1% z mezd) a ostatní neinvestiční náklady (učebnice, učební pomůcky, ochranné pracovní 

pomůcky, plavání - povinná výuka, DVPP-další vzdělávání pedag. Pracovníků) ve výši 3.647.608,-Kč. 

Rovněž tato částka byla proúčtována do výnosů. Státní dotace byla k 31.12.2013 čerpána ve výši 100%. 

Hospodaření ve fondech 

účet -401- Jmění účetní jednotky :  Zůstatek k 31.12.2013 je 24.155,-Kč. 

účet-411- Fond odměn: Zůstatek k 31.12.2013 je 2,-Kč. 

účet -412- Fond FKSP: Zůstatek k 31.12.2013 činí 151.695,-Kč. Příjem do fondu byl tvořen základním 

přídělem. Výdaje se skládaly z příspěvku na rekreaci, kulturní a sportovní akce, příspěvky na stravování 

a vitamíny pro zaměstnance. 

účet -416- Fond investiční: Zůstatek k 31.12.2013 činí 23.967,55 Kč. 

 

Celkový hospodářský výsledek 

        

I. Náklady a výnosy celkem k 31.12.2013 účet 
hlavní 
činnost 

hospodářská 
činnost 

  

drobný dlouhodobý majetek   18764 0 

učební pomůcky   24360 0 

potraviny   304934 171176 

ostatní materiál   140384 0 

Spotřeba materiálu celkem 501,558 488442 171176 

elektrická energie   78145 37634 

voda   21232 3722 

plyn   159213 0 

Spotřeba energií celkem 502 258590 41357 

Opravy udržování 511 51299 0 

Cestovné 512 3672 0 

telefonní hovory   22363 0 

monitoring objektu   3630 0 

ostatní služby   159131 0 

Služby celkem 518 185124   

Mzdové náklady 521 2797860 122837 

Sociální a zdravotní pojištění 524 937882 40402 

Ostatní sociální náklady 525-528 12310 0 

Ostatní náklady 
ostatní 
účty 42422 0 

Odpisy majetku 551 0 0 

celkem   4777601 375772 

NÁKLADY   celkem   5153373 

  



stravné   308587 386149 

školné   19600 0 

ostatní tržby za služby   0 0 

Tržby z vlastní činnosti celkem 602 328187 386149 

Úroky 662 1000 0 

Zúčtování fondů 648 18740 0 

Dotace z EU   84976 0 

Dotace z rozpočtu obce   755000 0 

Ostaní výnosy z činnosti 649 5000 0 

Provozní dotace celkem 672 3647608 0 

celkem   4840511 386149 

VÝNOSY       celkem 5226660 

  

Hospodářský výsled za rok 2013     10377 

Hospodářský výsledek za rok 2013 73287 

        

        

        

        

II. Rozvaha k 31.12.2013-vybrané ukazatele 
  
  

  

Dlouhodobý nehmotný majetek 155 

Oprávky k dlouhodobému nehmotnému majetku 155 

hmotný majetek:  movité věci 323 

                          drobný hmotný majetek 1794 

Dlouhodobý hmotný majetek 2117 

Oprávky k dlouhodobému hmotnému majetku 1794 

Zásoby 61 

pohledávky: odběratelé 0 

                  zaměstnanci 49 

                  ostatní 0 

Pohledávka celkem 49 

pokladna 7 

běžný účet 355 

FKSP 100 

Finanční prostředky celkem 462 

Přechodné účty aktivní 74 

AKTIVA celkem 646 

  

Majetkové fondy 24 

peněžní fondy: fond odměn 0 

                      FKSP 152 

                     fond rezervní 0 

fond investiční (reprodukce majetku) 23 

Peněžní fondy celkem 175 

Hospodářský výsledek  73 

závazky: dodavatelé 0 

              zaměstnanci 214 

             soc.a zdrav.pojištění, daně 146 

Závazky celkem 360 

Dohadné účty pasivní 14 

    



PASIVA celkem 646 

        

III. Rozdělení hospodářského výsledku za rok 2013   

  

Výnosy 2013 celkem Kč 5226660 

Náklady 2013 celkem Kč 5153373 

Hospodářský výsledek za rok 2013 celkem Kč 73287 

                    z toho: z doplňkové činnosti 10377 

  83664 

Rozdělení zisku:  fond odměn 10000 

                          fond rezervní 3287 

                          fond reprodukce majetku 60000 

 

Závěr 

Základní škola Pozlovice hospodařila s kladným výsledkem hospodaření ve výši 73.286,Kč. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 


